j. *Sed ad* quas expensas tenetur? tu conclude post Bart. in l. haec tenus. verbi. modi-

k. *Ergo.* à simili: cùm sibi similiter suo iure prospicere possit. R.

l. *Aedium.* id est soli: licet pro opere sic: vt. j. eo. l. inter. Accur.

m. *Fructuarium habeat.* scilicet suas proprias. idem in illis quarum ff. Nouum.

vñfr. etum habet.

A *n.* *Cum fructuario,* quia eum suo iure cogere potest vt reficiat si vñfr. amittere nolit. sed hæc ratio fallit in casu. j. eod. inter fructuarium.

o. *Si vicinas.* sed pro conductis à me ædibus ruinam minantibus, cauere non compellor. R. vt. s. eod. l. qui bona. s. de illo.

p. *Aedes.* scilicet ipsius inquilini proprias, quibus conductæ ædes minantur ruinam.

q. *Non debet.* quod statim corrigitur secundū R. per literam seq. plus autem &c. sed tu dic a-liter, vt ibi nota.

r. *Superficiarius.* de vitio superficie.

s. *Inuinicem.* vt supra prox. s.

t. *Actiones.* scilicet locati, & similes.

u. *Vltra culpam.* latam & leuem: vt infra de regu. iur. contractus. casum nō, nisi culpa præcederet: vt supra commo. si vt certo. s. sed interdū.

x. *Plus autem.* imò non plus: quia cū verum sit culpam venire in acti. loca. ergo & vitium ve-

niet propter præcedentem culpā, scilicet quia non restituit vel nō reficit proprietarius solū, vel superficiarius opus, vt nō possit ruere. hoc posse putamus. t. secundū causā disputandi dictum: & ita dices non caueri: vt in princi. s. dicitur: quia culpa aliter coërceri potest: vt infra eo. l. fluminum. s. præterea si furni. Vel tertio si nulla culpa possit obici eis, præstabatur cautio: & ita quod in fine legitur, determinabit principium. Azo.

y. *Quod.* subaudi id. Accursius.

z. *si is qui vñas.* Habebas domum iuxta meam: mea minabatur ruinam. caui tibi de damno infecto. postea alias domos iuxta ruinosam emisti. nunquid si datur damnum in istis alii s tuis ædibus, teneor tibi ex stipula. prædicta, quæritur. & dicit Iulia. quod videtur quod non teneat. & adducit simile: si duobus habentibus domum communem caui de damno infec. teneor cuiq; pro parte quam habet: & si vñus eorum emit partem alterius, vel vñi adiudicetur tota: non propter hoc magis sum obligatus. Secundo loquitur Pompon. & approbat sententiam Iuliani. Tertio dicit: cùm tu haberes domum iuxta meam: & mea esset ruinosa: caui tibi de damno infec. & tunc temporis paucas res habebas in domo: tandem postea cœpisti habere plures res. vt quia emisti equū fortè, vel libros: & postea cecidit domus mea supra tuam: & sic damnum est tibi datum in his rebus: an teneat ex stipu. pro domino dato in his rebus post cautionem acquisitis, quæritur. Dicitur quod sic: licet tunc temporis quando stipulatus fuisti, hæc res non essent in domo. hoc dicit vñque ad. s. emptor. Fr. Accursius.

z. *si is qui vñas.* aliás vicinas: non eas quarum nomine stipulatus fuerat. M.

a. *Actum fuerit.* quod magis est. M. Io. & R. vt patet. j. ibi. Pompo. relata &c.

b. *Ex hi.* scilicet sociis.

c. *Adiudicata.* scilicet domus. Accursius.

d. *Augeri.* Not. hīc quod præsens stipu. nō trahitur ad futura. & trahitur.

ea. iuncta gl. in verb. attinet. s. de vñfr. & Spec. in tit. de locat. s. postquam. verbi. sed queritur. quod ad magnas nō tenetur: ad parvas autē arbitrio iudicis: vt plenū per eundem Bar. in. l. Ne scenni. col. 2. versi. quædā expēctā fūt. s. de negot. gest. & Bald. in anthē. ex. cipit in. q. pe. C. de bo. quæ lib.

Stipulatio præsens ad futura non

* relata Iuli
ani senten-
tiam.

a) Cōtra hāc quę postea emerseūt: a
glos. est dc. vt supra de procur.l.nō
fin. & Bar. ſ.
de tutel. &
Bar. in. l. om
mū. de pro-
cura. Car. in
cle. i. q. s. de
proc. A'lexā.
in. l. more. ſ.
de iuri. Com.
iudi. & deci.
Rotæ, deci.
417. inci. fuit
dubitū. in
notā. Sed po
tes ſaluare
gl. vt intelli
gantur dicta
in contrariū
procedere,
quādoverba
non repu
gnant: vel
quando ſunt
connexa fu
tura præſen
tibus: vt per
Dy. vbi. ſ.

sic eſt arg. quōd ſi promiſi tibi fructus iſtius arboris, & eſt incifa,
vel vi vētorum deiecta: vel ſi rufiſcus promiſit militi aquā frigi
dā in æſtate in manſione quam habebat, dare per aliquot dies: &
ſic arbor renascatur, quōd ego nō teneor ad fructus nouellæ ar
boris: vel ſi domus cōburatur, quōd ego nō teneor ſi poſtea aedi
ſiſetur: vt. ſ. de neg. ges.
nam & Seruius. ſ. ſi vi
uo. & de contrahē. em
ptio. l. in lege. Itē ſi pro
curator pmiſſat de do
mino defendēdo, quōd
teneatur iſpum defen
dere tantū in quæſtio
nibus præſentibus, non

glos. eſt dc.
vt ſupra de procur. l. nō
ſolūm.

Promiſionis. ſibi fa
ctæ: trālit tamen ad eū ſtipu. ſocij: vt. j. eo. flu
minum. ſ. adiicitur. &
ſ. fami. erciſ. in iudicio.
& dixi. ſ. eo. ſi quis miſ
ſum. ſ. pen. & ſ. fin. vel
forte ſocius idēq; ven
ditor tenebitur cedere
actionē ſuam ſocio em
pri. ſed hoc videtur
falsem: quia eam nō ha
bet: eum damnum poſt
traditionem contingēs
in vēditoris ſtipulatio
ne non contineatur: vt
j. prox. ſ. in fine. Quid
ergo ſi poſt venditionē
antē traditionem dam
num accidit? Respond.
hoc caſu cedet: vel qđ
consequitur dabit, cū
omne cōmodū debeat
extūc eſſe empotoris: vt
j. quod vi aut clam. l. is

qui in publico. in prin. ſ. ſi poſtea. Itē not. hīc arg. ad quæſtionem
qua quæritur de arbore diruta, quę poſtea pullulauit. Itē ad alia
qua quæritur: ſi aliquis cōcedat fundū alicui vt aedificet domū in
quā recipiat eum cū quinq; hominibus, & poſtea alia fecit, ſi de
beat eum recipere cū plurib. personis. & eft hīc argu. quōd non.
& pro hoc. ſ. de contrahē. emprio. l. Rutilia. & l. in lege. & C. de
ſerui. l. non modus. & ſ. de neg. ges. nam & Seruius. ſ. viuo.